
 
 
Dodatek v Edisu : 6/042/2021 
 
 
 
 
 

 
 
 
Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany  DIČ: CZ00020699 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689  Datová schránka: e37djs6 
www.chmi.cz  E-mail: chmi@chmi.cz 1/3 

Dodatek č.1  
KE SMLOUVĚ, ČÍSLO SMLOUVY :6/18/2021 

 
Český hydrometeorologický ústav,  
příspěvková organizace (dále též „ČHMÚ“) 
 
se sídlem: Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 412 - Komořany  
IČ: 00020699 
DIČ: CZ00020699 
Statutární orgán: , ředitel ČHMÚ 
Zastoupený ve věcech technických: I
kontakt: Tel.: +  email: 

 

dále jen „kupující“ 

 

 

a 

 

 

ANAFRA s.r.o.  
 

se sídlem: 5. května 1109/63, 140 00 Praha 4 - Nusle  

IČ: 26878291  

DIČ: CZ26878291  

Zastoupená 

jednatelem bankovní spojení: 

CZ, a.s. účet: 

měna účtu: CZE     

 

dále jen „prodávající“ 

 
 
 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Smluvní strany se vzájemně dohodly prostřednictvím tohoto dodatku č. 1 (dále jen 

„dodatek“) na provedení změn v kupní smlouvě (dále jen „smlouva“) uzavřené dne 

01. 04. 2021 a to z důvodů, které vyvstaly během dodávky předmětu smlouvy 

z příčiny následků vládních opatření ČR souvisejících s Covid - 19.  

 

2. Tyto změny v plnění předmětné smlouvy se dotýkají, zej.: 

- čl. III odst. 2, kdy prodávající dodá předmět smlouvy kupujícímu jako celek ve 

lhůtě nejpozději do 30 dní od účinnosti tohoto dodatku, nejdéle však do 60 

dní, 

dále 

 

Český 
hydrometeorologický 
ústav 

040 

4 

A 

A 



 
 
Dodatek v Edisu : 6/042/2021 
 
 
 
 
 

 
 
 
Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany  DIČ: CZ00020699 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689  Datová schránka: e37djs6 
www.chmi.cz  E-mail: chmi@chmi.cz 2/3 

- na základě prodloužení lhůty doby dodání celého předmětu smlouvy z důvodů 

výše uvedených a tím, že došlo k aktualizaci a k nahrazení jednotlivých 

komponent, smluvní stany sjednávají, že nebudou mezi sebou uplatňovat 

sankce, zejm. VII. odst. 2, ale v opačném případě, pokud však nedojde 

k naplnění obsahu smlouvy v náhradním termínu, sankční ujednání je povinen 

kupující uplatnit bez výhrad, dále 

 

- dochází k upřesnění znění v textu smlouvy v čl.  VIII, odst. 3, písm. a) až c), 

kdy je nedostatečně uvedené porušení podmínek plnění prodávajícího. Ve 

stávajícím znění nevyplývá přesné ohraničení těchto následků pro danou 

smluvní stranu, ačkoliv se má za to, že se jedná o porušení obsahu smlouvy 

ze strany prodávajícího a využití možnosti odstoupení bude uplatňovat pouze 

strana kupující.  

 

3. Také dochází ke změně ceny díla a to konkrétně v článku IV- kupní cena a 

platební podmínky. Cena bude zvýšena o 7 163,20 Kč z důvodu výměny chassis 

,je nutné upravit i příslušenství a to: 

 

CSE-825TQC-R802LPB vyměněno za CSE-826BAC4-R920LPB 

CBL-SAST-0556 vyměněno za CBL-SAST-0531 

MCP-220-00114-0N – Odebráno 
 

4. Ostatní ustanovení smlouvy a souvisejících příloh zůstávají beze změny. 

 

 

Zdůvodnění: 

Na základě tohoto dodatku dochází k úpravám obsahu znění smlouvy z důvodů  

vládních omezení, které zasahovaly do plnění prodávajícího po dobu vzniku 

smluvního vztahu a tím i došlo mezi tím k úpravě jednotlivých komponent, resp. 

příslušenství předmětu smlouvy.  

 

 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ustanovení tohoto dodatku se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti uveřejněním v registru smluv na 

základě zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) způsobem dle 

ustanovení § 5 zákona o registru smluv. 

3. Dodatek je sepsán ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom stejnopise.  

Český 
hydrometeorologický 
ústav 

040 

4 

A 

A 



 
 
Dodatek v Edisu : 6/042/2021 
 
 
 
 
 

 
 
 
Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany  DIČ: CZ00020699 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689  Datová schránka: e37djs6 
www.chmi.cz  E-mail: chmi@chmi.cz 3/3 

4. ČHMÚ osobní údaje subjektu údajů z příslušného smluvního vztahu 

zpracovává pouze za účelem jeho uzavření v souladu se zákonem č. 

110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů při použití Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, (GDPR). Bližší 

informace týkající se zpracování osobních údajů se nachází na stránkách 

správce www.chmi.cz. 

 

5. ČHMÚ je povinným subjektem podle zákona č.  181/2014 Sb., o kybernetické 

bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické 

bezpečnosti).  

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek ke smlouvě ze dne přečetly, s 

jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

 

 …………………………………… …………………………………………… 

                     
ředitel úseku hydrologie ČHMÚ         jednatel společnosti ANAFRA, s. r. o 

 

Český 
hydrometeorologický 
ústav 

040 

http://www.chmi.cz/



